
 OBEC PODMOKLY 
 Podmokly 38, 342 01 Sušice 

 tel. +420 376 526 498,  

e-mail.: info@podmokly.cz , https://www.podmokly.cz 

  

Vážení občané, 

      od 1.1.2022 jsme zvýšili poplatek za svoz komunálního odpadu ze 600,- Kč na 

700,- Kč za rok. Hlavním důvodem bylo navýšení poplatku za uložení 1 tuny 

komunálního odpadu na skládce, který je stanoven novým zákonem o odpadech  

č. 541 z roku 2020. V roce 2020 činil tento poplatek 500,- Kč a do roku 2029 se 

postupně navýší  až na 1.850,- Kč.  

Přechodně lze využít tzv. třídící slevu, která se vztahuje na množství uloženého 

odpadu na skládku ve stanoveném ročním limitu na poplatníka s trvalým pobytem 

v obci. Tento limit se postupně do roku 2029 sníží ze současných 200 kg na 120 kg.   

 

 2021 2022  2023 2024 2025  2026  2027 2028 2029 

Poplatek 
za uložení 

800  900  1 000  1 250  1 500   1 600 1 700  1 800  1 850  

Limit pro 
slevu v kg 

200  190  180  170  160 150 140  130  120  

 

Naše současná produkce směsného komunálního odpadu (popelnice) 
 

v roce 2019 vyprodukováno 367 kg na jednoho poplatníka s trvalým pobytem 

v roce 2020 vyprodukováno 375 kg na jednoho poplatníka s trvalým pobytem 

v roce 2021 vyprodukováno 356 kg na jednoho poplatníka s trvalým pobytem 

 

Sledovaným ukazatelem je taktéž podíl separovaného (tříděného) odpadu (papír, 

plasty, sklo, kov, olej, textil atd.) na celkovém množství vyprodukovaného odpadu. 

V naší obci je to v současné době cca 15%. Nový zákon o odpadech požaduje  

dosáhnout do roku 2030 až na úroveň 60%. 

 

Naším společným cílem pro nastávající období je:   

• snížit množství odpadu uloženého v popelnicích 

• navýšit podíl separovaného odpadu (papír, sklo, plasty, kov atd.) 

 

Nevíte, kam co patří? - např. tady vám poradí: www.samosebou.cz/kampatri/ 

 

 

Každé vytříděné kilo odpadu se počítá! 

mailto:info@podmokly.cz
https://www.podmokly.cz/
http://www.samosebou.cz/kampatri/

